she could not for her part, nor he for his. And of this was

JSlfgar the king's reeve to witness, and Byrhtric, and Leofric

at Whitchurch, and many a good man besides them.

KING ^ETHELRED 1
. DCCCC.XCV.

J< QUICQUID perpetualiter permanens a secularibus agitur

seris litterarum firmiter muniri debetur
; quia hominum fra-

gilis memoria moriendo obliviscitur quod scriptura litterarum

servando retinet. Unde ego Aj?elred, gratia Dei Anglorum
rex, cuiictis meis volo notum adesse fidelibus, quod ego jure

hereditario cuidam meo militi nomine AJ?elwig quinque trato

mansos, in villa que a notis vocatur Eardulfes lea, ut vita

comite eos possideat, et postquam dies extremus ejus clau-

serit oculos, cuicumque amico voluerit in perpetuam dere-

linquat possessionem. Sit autem prsesens donatio absoluta

ab omni servili jugo, tribus tarnen rebus exceptis, populari

scilicet expeditione, arcis construccione, pontis restauratione.

Qualiter vero prsesens terra in mea advenerit manu, brevi volo

enucleare sermone. Tres fratres in quodam residentes con-

vivio, quorum unus homo, nomine Leofric, instigante diabolo,

furatus est frenum ; quo invento in ejusdem sinu, concito

cursu qui frenum perdiderunt, et tres fratres, predicti furis

domini, concito cursu bellum in invicem insurgentes inierunt :

duobus vero fratribus in bello peremptis, ^Elfno$ scilicet et

1 See Palgrave, Rise and Progress, ii. p. cxxvi.
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JSlfric, vix tercius AJ>elwine cum predicto latrone evasit,

Sancte Helene intrans ecclesiam. Circummanentibus vero

hec eadem audientibus, Afelwig meus prepositus in Bucinga-

ham, et Winsige prepositus on Oxonaforda, inter Christianos

predictos sepelierunt fratres. Leofsige igitur dux, audito hoc

verbo, meam adiit presentiam, prefatos incusans prepositos,

peremptis fratribus non recte inter Christianos sepultis. Ego
autem nolens contristari AJ?elwig, quia mihi erat carus et

preciosus, una simul et sepultos cum Christianis requiescere

permisi, et predictam terram eidem in hereditatem concessi

perpetuam. Si quis vero, cupiditatis zelo inflatus, hunc mee
donationis libellum destruere temptaverit, sit anathema ma-

ranatha, hoc est alienatio a consortio Christianorum, nisi

resipuerit, et quod callide facere temptaverit penitens peni-

tuerit. Hoc autem praecipiens prsecipio, ut nulla aliorum

librorum scedula nostro libello praecelli videatur, sed in per-

petuum delitescat et aboleatur.

Dis sindon ]?ara
fif hida